
 

 
 

МІНІСТЕРСТВО  ОБОРОНИ  УКРАЇНИ  
 

НАКАЗ 
МІНІСТРА ОБОРОНИ УКРАЇНИ 

 
30.10.2012                      м. КИЇВ                           № 719        

 
 

Про внесення змін до наказу  

Міністра оборони України  

від 08.04.2009 № 158  

 

Відповідно до статті 6 Закону України “Про статус ветеранів війни, 

гарантії їх соціального захисту” та з метою приведення зазначеного наказу  

у відповідність до вимог законодавства України 

 

Н А К А З У Ю:  

 

1. Констатуючу частину наказу Міністра оборони України від 08 квітня 

2009 року № 158 “Про затвердження Положення про комісії з питань 

розгляду матеріалів про визначення учасників бойових дій у Збройних Силах 

України та Інструкції про порядок видачі посвідчень учасника бойових дій, 

нагрудних знаків “Ветеран війни – учасник бойових дій” та листів талонів на 

право одержання проїзних квитків з 50-відсотковою знижкою їх вартості  

у Збройних Силах України”, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 

14 травня 2009 року за № 428/16444 (із змінами), викласти в такій редакції:  

“З метою виконання вимог Закону України “Про статус ветеранів 

війни, гарантії їх соціального захисту”, постанов Кабінету Міністрів України 

від 12 травня 1994 року № 302 “Про порядок видачі посвідчень і нагрудних 

знаків ветеранів війни” (із змінами), від 13 січня 1995 року № 16 “Про 

Проект 



 
 

 

застосування пункту 2 статті 6 Закону України “Про статус ветеранів війни, 

гарантії їх соціального захисту” та від 08 лютого 1994 року № 63 “Про 

організаційні заходи щодо застосування Закону України “Про статус 

ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту”. 

 

2. Затвердити:  

Зміни до Положення про комісії з питань розгляду матеріалів про 

визначення учасників бойових дій у Збройних Силах України, затвердженого 

наказом Міністра оборони України від 08 квітня 2009 року № 158, 

зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 14 травня 2009 року за 

№ 428/16444 (із змінами), що додаються; 

Зміну до Інструкції про порядок видачі посвідчень учасника бойових 

дій, нагрудних знаків “Ветеран війни – учасник бойових дій” та листів 

талонів на право одержання проїзних квитків з 50-відсотковою знижкою їх 

вартості у Збройних Силах України”, затвердженої наказом Міністра 

оборони України від 08 квітня 2009 року № 158, зареєстрованої  

в Міністерстві юстиції України 14 травня 2009 року за № 429/16445  

(із змінами), що додається.  

 

3. Наказ розіслати згідно з розрахунком розсилки. 

 

4. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування. 

 

 

Міністр оборони України                                                          Д.А.САЛАМАТІН 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ Міністерства оборони України 

                                            № 

 

 

 

 

 

 

 

ЗМІНИ 

до Положення про комісії з питань розгляду матеріалів  

про визначення учасників бойових дій у Збройних Силах України 

 

1. Абзац перший пункту 2 доповнити розділовим знаком та словами:  

 

“, секретар комісії – працівник кадрового органу (органу по роботі  

з особовим складом)”. 

 

2. Абзац перший пункту 3 доповнити розділовим знаком та словами:  

 

“, секретар комісії – працівник кадрового органу (органу по роботі  

з особовим складом)”. 

 

3. Абзац перший пункту 4 доповнити розділовим знаком та словами:  

 

“, секретар комісії – працівник кадрового органу (органу по роботі  

з особовим складом)”. 

 

4. Пункт 7 викласти в такій редакції:  



 
 

 

 

“7. На Комісії військового комісаріату Автономної Республіки Крим, 

обласних та Київського міського військових комісаріатів покладається 

вирішення питань про визначення учасників бойових дій відповідно до 

статті 6 Закону України “Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального 

захисту” з числа осіб, звільнених зі Збройних Сил, колишніх партизанів та 

підпільників –  за місцем їх реєстрації.”. 

 

5. У пункті 8: 

 в абзаці шостому слова “тримісячний термін” замінити словами 

“місячний термін”; 

 

доповнити абзацом дев’ятим такого змісту:  

 

“Засідання комісії проводити не рідше одного разу на місяць (за 

наявності документів)”. 

 

 

Заступник Міністра оборони України –  

керівник апарату                                                              В.М.МОЖАРОВСЬКИЙ 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

 



 
 

 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ Міністерства оборони України 

                                                   №  

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

ЗМІНА 

до Інструкції про порядок видачі посвідчень учасника бойових дій,  

нагрудних знаків “Ветеран війни – учасник бойових дій” та листів талонів  

на право одержання проїзних квитків з 50-відсотковою знижкою їх вартості  

у Збройних Силах України 

 

 

1. Абзац п’ятий пункту 3 Інструкції викласти в такій редакції:  

 

“громадянам з числа осіб, звільнених зі Збройних Сил, колишніх 

партизанів та підпільників, – військовими комісаріатами Автономної 

Республіки Крим, обласними та Київським міським військовим 

комісаріатами за місцем їх реєстрації;”. 

 

 

Заступник Міністра оборони України –  

керівник апарату                                            В.М.МОЖАРОВСЬКИЙ



ІНФОРМАЦІЙНА ДОВІДКА 
до наказу Міністерства оборони України 

від                                                     №  ппппп    
“Про внесення змін до наказу Міністра оборони України  

від 08.04.2009 № 158” 
 
 
 
1.  Обґрунтування необхідності видання 
 
Наказ розроблено відповідно до статті 6 Закону України “Про статус 

ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту” та з метою удосконалення 
нормативно-правової бази з питань встановлення статусу учасників бойових 
дій. 

 
2.  Цілі і завдання видання 
 
Норми цього наказу будуть сприяти покращенню роботи комісій  

з питань визначення учасників бойових дій у більш стислі терміни. 
  
3.  Загальна характеристика і основні положення 
 
Наказ Міністерства оборони України “Про внесення змін до наказу 

Міністра оборони України від 08.04.2009 № 158” визначає порядок визначення 
учасників бойових дій та організацію видачі учасникам бойових дій посвідчень 
учасника бойових дій, нагрудних знаків “Ветеран війни – учасник бойових дій” 
та листів талонів на право одержання проїзних квитків з 50-відсотковою 
знижкою їх вартості. 

 
4.  Стан нормативно-правової бази в цій сфері правового регулювання. 
 
Закон України “Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального 

захисту”;  
постанова Кабінету Міністрів України від 12 травня 1994 року № 302 

“Про порядок видачі посвідчень і нагрудних знаків ветеранів війни”; 
 постанова Кабінету Міністрів України від 13 січня 1995 року № 16 

“Про застосування пункту 2 статті 6 Закону України “Про статус ветеранів 
війни, гарантії їх соціального захисту”;  

постанова Кабінету Міністрів України та від 8 лютого 1994 року № 63 
“Про організаційні заходи щодо застосування Закону України “Про статус 
ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту”. 

 
5.  Фінансово-економічне обґрунтування 
 
Впровадження цього наказу додаткових фінансових витрат не 

потребує. 
  



 
 

2

6.  Прогноз соціально-економічних та інших наслідків видання 
 
Видання зазначеного наказу Міністерства оборони України 

забезпечить роботу комісій з визначення учасників бойових дій та 
організацію видачі посвідчень учасника бойових дій, нагрудних знаків 
“Ветеран війни – учасник бойових дій” та листів талонів на право одержання 
проїзних квитків з 50-відсотковою знижкою їх вартості. 
 
 
Директор Департаменту кадрової політики  
Міністерства оборони України 
полковник                                                   С.Л.БОРИСЮК 
 

 


